Nos causam nostram simpliciter et sine conuiciis proposuimus. Quanquam cauillari aliquis possit seram esse moderationem, tamen volumus ostendere nos non abhorreere a consilio pacis, si conditiones aequae proponantur. Res ipsa ostendit impendere mutationem publicam: quam vtinam ita gubernent illi qui rerum potiuntur ne subito impetu prosternatur Ecclesia! Oro igitur te quantum possum per Christum vt non desinas Imperatorem adhortari ne bellum aduersus ciues suscipiat, qui non recusant

TIT. MELANTHON β. 1. tantamque ante saeuitiam β. 3-4. moderatas et clementes β. 6. Imperatorem per literas β. 11. Nihil β. tuam β. 12. nihil β. 14. nostram causam β. 16. volumus β. 18. mutationum β.

6. per literas] This report was incorrect: see Ep. 2358. 3n.

14. causam] In the Augsburg Confession: drawn up by Melanchthon.

æquas condiciones accipere. Non enim hoc agunt nostri, vt
πολίτευμα Ecclesiasticum dissoluant.

Danielem Stibarum valde amo: quem tametsi scio tibi iucun-
 25 dissimum esse, tamen oro vt mea causa aliquid addas ad tuam
 erga ipsum benevolentiam. Vale.

Augustae Calend: Augusti. Anno 1530.

2358. TO PHILIP MELANCHTHON.

Rostock MS. Theol. 62 (a).
 Coelestinus iii. 19, 140 v^o. (β).
 LB. 1126.

Freiburg.
 2 August 1530.

[For the sources see Ep. 2343 introd. Not an answer to Ep. 2357; which
 had not yet arrived.]

EPISTOLA ERASMI ROTERODAMI AD PHILIPPVM MELANCHTHONEM.

S. LVSITANO iuueni feci mei copiam *ἀφθόνως*: nec epistola tua,
 nec Stibari vsquam comparuit.

Quod ad Caesarem scripserim, perperam relatum est. In hoc
 Concilio verbum ad illum non scripsi. Scripsi tantum Cardinali
 5 Campegio, summo studio hoc agens ne bello de dogmatibus
 transigeretur. Consimilia quaedam scripsi Episcopo Augustensi,
 aliisque nonnullis amicis; meque rogas ne id facere desinam!
 Quin potius rogas istos vt desinant pertinacia sua conuitiisque
 principum animos ad bellum irritare? Ego non nunc tantum sed
 10 perpetuo et theologorum saeuitiam pro viribus retudi et princi-
 pum animos a saeuendo deterrui. Vides quam mihi referant
 gratiam.

Commigrauit Argentoratum ebriolus quidam Gerardus Nouio-
 magus, quem in Epistola ciuilitatis gratia voco Vulturium Neo-
 15 comum. Antehac supra modum amans mei nunc furit non aliter

2357. 23. Ecclesiae β. 24. tametsi α: etsi β. 27. Calend: Augusti om. β.
 2358. 1. *ἀφθόνως scripsi*: *ἀφθονος α: αὔρονος β*. 2. β: Stibari α. 4. Cardinali
 om. β. 6. quaedam om. β. 8. roges β. 11. terrui β. 14-15. voco...
 Neocomum α: Vulturium Neocomomum nominaui β. 15. nunc β: non α.